
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE E 
RICERCA

Servizio Orientamento e 
Carriere studenti

Ufficio segreterie studenti 
Area Umanistica

Oggetto: Bando di concorso per l’ammissione al Master di  I 
livello per “Formatori Interculturali di Lingua Italiana 
per  Stranieri”  –  FILIS  -  XIVa  edizione  per  l’anno 
accademico 2024/2025

IL RETTORE

- Richiamato lo Statuto;
- Richiamato il Regolamento Didattico;
- Richiamato il vigente Regolamento dei corsi di Alta Formazione, 

emanato  con  Decreto  rettorale  Rep.  n.  12776  del  19/03/2008, 
ultima  modifica  con  Decreto  rettorale  Rep.  n.  1058  del 
09/11/2022;

- Richiamata la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
umane e dell’innovazione per il territorio, Rep. n. 52/2024, che in 
data  6  maggio  2024  ha  approvato  il  rinnovo  per  l’anno 
accademico  2024/2025  del  Master  di  I  livello  per  “Formatori 
Interculturali  di  Lingua  Italiana  per  Stranieri”  -  FILIS  -  XIVa 

edizione, Direttore Professor Gianmarco Gaspari;

DECRETA

1. di approvare il bando di concorso per l’ammissione al Master di I 
livello  per  “Formatori  Interculturali  di  Lingua  Italiana  per 
Stranieri”  -  FILIS  -  XIVa edizione  per  l’anno  accademico 
2024/2025, allegato al presente decreto;

2. di  incaricare  l’Ufficio  Segreterie  Studenti  Area  Umanistica 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale
          Il Rettore

                                                                     Prof. Angelo Tagliabue

      Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
      Tel. +39 031 238 3203 
      PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
      Web: www.uninsubria.it
      P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
     Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. V

Cl.  2

Fasc. N. 2024-

V/2.11.

Allegati 1

Rif. 

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE E 
RICERCA

Servizio Orientamento e 
Carriere studenti

Ufficio segreterie studenti

                                                                                      Firmato 
digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Francesco Pascoletti - francesco.pascoletti@uninsubria.it

2

mailto:francesco.pascoletti@uninsubria.it

		2024-06-03T16:48:50+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




